ПРОЕКТ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
О СИТУАЦИОННОМ ЦЕНТРЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях исключения дублирующих функций  государственных учреждений Республики Дагестан, оптимизации финансовых расходов республиканского бюджета Республики Дагестан, а также повышения эффективности процедур подготовки и принятия управленческих решений Главы Республики Дагестан посредством информационно-аналитической поддержки анализа, мониторинга и планирования вопросов социально экономического развития региона, а также вопросов оперативного реагирования, предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: _Hlk172740832]Ликвидировать государственное казённое учреждение Республики Дагестан «Ситуационный центр Республики Дагестан».
2. Установить, что Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан, осуществляющее функции и полномочия учредителя государственного казённого учреждения Республики Дагестан «Ситуационный центр Республики Дагестан» является ответственным за осуществление ликвидационных мероприятий.
3. Функции государственного казённого учреждения Республики Дагестан «Ситуационный центр Республики Дагестан» возложить на государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Центр информационных технологий».
4. Признать утратившими силу:
Указ Главы Республики Дагестан от 17 июля 2023 г. № 143 «О Ситуационном центре Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 19 июля,
№ 05004011639);
Указ Главы Республики Дагестан от 12 октября 2023 г. № 191 «О внесении изменения в структуру Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан, утвержденную Указом Главы Республики Дагестан от
20 января 2022 г. № 4» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 19 октября, № 05004012108).
[bookmark: _Hlk172648567]3. Внести в структуру Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан, утверждённую Указом Главы Республики Дагестан от 20 января 2022 г. № 4 «Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 января, № 05004008360; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта, № 0500202203180011; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 21 июня, № 05004011482; 13 октября, № 05004012108) 2024, 21 мая, № 05004013420), изменение, исключив из неё позицию:
«Государственное   казённое   учреждение   Республики   Дагестан
«Ситуационный центр Республики Дагестан».
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Дагестан	С. Меликов